
243,548,046.00 0.00 243,548,046.00 45,576,907.78

68,024,272.00 -2,019,119.00 66,005,153.00 16,011,394.29

0.00 0.00 0.00 0.00

175,523,774.00 2,019,119.00 177,542,893.00 29,565,513.49

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00
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c9) Otras industrias y otros asuntos económicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

c8) Ciencia, tecnología e innovación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c7) Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

c6) Comunicaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c5) Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

c4) Minería, manufacturas y construcción 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c3) Combustibles y energía 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

c2) Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c1) Asuntos económicos, comerciales y laborales en general 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b7) Otros asuntos sociales 0.00 0.00

C. Desarrollo económico 0.00 0.00

11,274,619.19

b6) Protección social 100,928,871.00 1,531,319.00 102,460,190.00 15,816,330.84 15,682,179.84 86,643,859.16

b5) Educación 13,013,238.00 647,500.00 13,660,738.00 2,386,118.81 2,378,307.05

49,163,287.96

b4) Recreación, cultura y otras manifestaciones sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b3) Salud 60,657,466.00 -159,700.00 60,497,766.00 11,334,478.04 11,322,344.07

0.00

b2) Vivienda y servicios a la comunidad 924,199.00 0.00 924,199.00 190,463.35 182,682.53 733,735.65

b1) Protección ambiental 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

a8) Otros servicios generales 0.00 0.00

B. Desarrollo social 29,727,391.04 147,815,501.96

a7) Asuntos de orden público y seguridad interior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47,841,903.83

a6) Seguridad nacional 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a5) Asuntos financieros y hacendarios 65,547,812.00 -2,141,119.00 63,406,693.00 15,564,789.17 15,378,854.10

1,950,579.42

a4) Relaciones exteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a3) Coordinación de la política de gobierno 2,476,460.00 122,000.00 2,598,460.00 647,880.58 632,540.19

0.00

a2) Justicia 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a1) Legislación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D) 45,940,060.79 197,607,985.21

A. Gobierno 16,212,669.75 49,792,483.25

CONCEPTO AMPLIACIONES / 

(REDUCCIONES)

SUBEJERCICIO

APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

TOLUCA 3101

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2018

 (  P  E  S  O  S ) 

E G R E S O S



0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00
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b7) Otros asuntos sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

b6) Protección social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b5) Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

b4) Recreación, cultura y otras manifestaciones sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b3) Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

b2) Vivienda y servicios a la comunidad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b1) Protección ambiental 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a8) Otros servicios generales 0.00 0.00

B. Desarrollo social 0.00 0.00

0.00

a7) Asuntos de orden público y seguridad interior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a6) Seguridad nacional 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

a5) Asuntos financieros y hacendarios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a4) Relaciones exteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

a3) Coordinación de la política de gobierno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a2) Justicia 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

A. Gobierno 0.00 0.00

a1) Legislación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d4) Adeudos de ejercicios fiscales anteriores 0.00 0.00

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D) 0.00 0.00

d2) Transferencias, participaciones y aportaciones entre diferentes niveles y órdenes de 

gobierno

0.00 0.00

d3) Saneamiento del sistema financiero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

D. Otras no clasificadas en funciones anteriores 0.00 0.00

d1) Transacciones de la deuda pública / costo financiero de la deuda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 (  P  E  S  O  S ) 

E G R E S O S
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0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

243,548,046.00 0.00 243,548,046.00 45,576,907.78
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0.00

d4) Adeudos de ejercicios fiscales anteriores 0.00 0.00

III. Total de Egresos (III = I + II) 45,940,060.79 197,607,985.21

0.00

d2) Transferencias, participaciones y aportaciones entre diferentes niveles y órdenes de 

gobierno

0.00 0.00

d3) Saneamiento del sistema financiero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d1) Transacciones de la deuda pública / costo financiero de la deuda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

c9) Otras industrias y otros asuntos económicos 0.00 0.00

D. Otras no clasificadas en funciones anteriores 0.00 0.00

c8) Ciencia, tecnología e innovación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

c7) Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c6) Comunicaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

c5) Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c4) Minería, manufacturas y construcción 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

c3) Combustibles y energía 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c2) Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

C. Desarrollo económico 0.00 0.00

c1) Asuntos económicos, comerciales y laborales en general 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 (  P  E  S  O  S ) 

E G R E S O S
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